
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 324 del 30-09-2021

OGGETTO: Dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione disposta con determina n. 217 del
22/06/2021 ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.L.vo n. 50/2016. Manutenzione
straordinaria e messa in sicurezza dell'impianto di pubblica illuminazione
comunale della frazione Murazzorrotto.  Determina di affidamento definitivo ed
impegno di spesa. CIG 8732616EAE.

Premesso che il comune di Randazzo è dotato di un impianto di Pubblica Illuminazione datato ed in
buona parte obsoleto sotto il profilo della sicurezza dello stesso;
Che di frequente, con il forte vento, si creano pericoli per la pubblica incolumità per la caduta di pali di
illuminazione;
Che per eliminare tali inconvenienti l’Amministrazione Comunale ha intenzione di mettere in atto un
piano pluriennale al fine di mettere in sicurezza gli impianti di vecchia costruzione e non più idonei a
garantire le necessaria sicurezza dei cittadini;
Che le apparecchiature installate nella frazione di Murazzorrotto sono state quelle più soggette a questi
eventi critici per cui si rende necessario intervenire con estrema urgenza;
Che con determina n. 395 del 26/11/2020 il Capo del V° Settore ha nominato il progettista, il RUP, ed il
Responsabile della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;
Che per tal fine l’UTC ha approntato due progetti di cui uno per l’acquisto dei pali ammontante ad €
34.012,00  ed un altro per l’esecuzione dei lavori di sostituzione dei pali ammontante complessivamente
ad € 65.988,00;
Che il progetto per l’acquisto dei pali ammonta ad € 65.988,00 ed è così distinto:

              

QUADRO ECONOMICO

A1) IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO 51.525,30 €     51.525,30 €        

A2) ONERI DI SICUREZZA 672,58 €          

A3)  IMPORTO A BASE D'ASTA 50.852,72 €     

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1)

T�L�����....����IMPREVISTIEDARROTTONDAMENTIESPESE
PER LA CUC ESPLETAMENTO GARA 1,5%
DELL'IMPORTO AGGIUDICATO 1.704,60 €       

2) IVA 22% 11.335,57 €     

3) COMPETENZE TECNICHE 2%  A 1.422,53 €       

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 14.462,70 €     14.462,70 €        

SOMMANO I LAVORI 65.988,00 €        

Vista la delibera di G. M. n. 137 del 25/09/2019 con la quale è stato approvato il progetto ed è stata
assegnata al capo del V settore la somma di € 90.000,00 inserendola nel piano di previsione degli

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



stanziamenti in entrata sulla risorsa 4.02.01.01.001 ed in uscita sull’intervento cod. mecc.
10.05-2.03.01.01.999
Vista la determina n. 446 del 17/12/2020 del Capo del V° Settore con la quale è stato approvato in linea
Tecnica il progetto di che trattasi;
Vista la determina n. 487 del 29/12/2020 del Capo del V° Settore con la quale è stata impegnata la sopradetta
somma;
Vista la proposta di aggiudicazione da parte della CUC della gara di cui all’oggetto all’Operatore Economico
VF TECNOLOGY SRLS con sede legale in Catania (CT) Via Principe Nicola n. 163 C.F. e P.I. n.
05383030870, che ha offerto un ribasso del 13,241 % e quindi un'offerta economica pari ad un importo netto
di € 44.119,31 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 672,58.
Che la CUC ha  avviato e completato la verifica sul possesso, in capo alla suddetta impresa,  dei requisiti di
ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dichiarati in sede di gara, giusta nota della CUC prot.
0010017 del 21-06-2021 con la  quale ha inoltre trasmesso la relative attestazioni;
Che ai sensi dell’art. 32, comma 5, del codice “la stazione appaltante, previa verifica della proposta di
aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione”.
Che come normativamente previsto ai sensi dell’art. 32, comma 7, del codice l’efficacia dell’aggiudicazione
resta condizionata alla conclusione delle attività di verifica del possesso dei requisiti prescritti, sia di
carattere generale che di carattere economico –finanziario in capo all’operato economico aggiudicatario,
procedendo, tuttavia, per esigenze di celerità del procedimento, alla pubblicazione degli esiti di gara, fatti
salvi gli effetti derivanti dell’eventuale esito negativo dei controlli;
Visto il provvedimento Sindacale n. 09/2019 con cui sono stati individuati i responsabili degli uffici e dei
servizi attribuendo le relative competenze;
Visto il vigente regolamento dei contratti;
Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.L.vo 50/2016 e ss.mm.ii, a seguito dell’esito
positivo della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara e prescritti dalla normativa vigente,
l’aggiudicazione dei lavori in intestazione disposta con determina n. 217 del 22/06/2021 del capo del V
settore nei confronti della ditta VF TECNOLOGY SRLS con sede legale in Catania (CT) Via Principe
Nicola n. 163 C.F. e P.I. n. 05383030870, che ha presentato un ribasso del 13,241% e quindi un'offerta
economica pari ad un importo netto di € 44.119,31 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €
672,58
2. Dare atto che la stazione appaltante procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale nel rispetto
delle previsioni di cui all’art. 32 commi 8 e 14 del D. L.vo 50/2016 e ss.mm.ii., previa presentazione, da
parte dall’aggiudicataria, della cauzione definitiva, nonché dell’ulteriore documentazione prevista dal bando
di gara e della normativa vigente.
3. Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Segreteria
per la pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 322 del 06-10-2021
Reg. Gen. N. 872 del 06-10-2021

OGGETTO: Dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione disposta con determina n. 217 del
22/06/2021 ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.L.vo n. 50/2016. Manutenzione
straordinaria e messa in sicurezza dell'impianto di pubblica illuminazione
comunale della frazione Murazzorrotto.  Determina di affidamento definitivo ed
impegno di spesa. CIG 8732616EAE.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 ALDO ILLUMINATO MELI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


